РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
3 СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря 2017 г.                                 № 26 /66

О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2018 год.

           Рассмотрев обращение главы Котовского сельского поселения об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2018 год, на основании Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава Котовского сельского поселения, статьи 3 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью  Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Совета депутатов Котовского сельского поселения от 23.08.2012 г.  № 23/62, Положения о  порядке и условиях приватизации муниципального имущества Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Котовского сельского поселения от 17.12.2014 г. № 16/49,  Совет депутатов Котовского сельского поселения,
Положения о учете муниципального имущества и ведении реестра муниципальной собственности Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Котовского сельского поселения от 23.08.2012 г. № 23/61,
РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2018 год (прилагается).
2. Направить прогнозный  план приватизации муниципального имущества Котовского сельского поселения на 2018 год, главе Котовского сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Котовского
сельского поселения                                                                     Г.В. Иванова
УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Котовского сельского поселения
от  29.12.2017 г. №26 /66

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2018 год.

1. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества Котовского сельского поселения
1.1. Основными задачами в сфере приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Котовского сельского поселения являются:
-формирование доходов бюджета Котовского сельского поселения;
- уменьшение бюджетных расходов по содержанию муниципального имущества.
1.2. Одним из направлений в осуществлении приватизации муниципального имущества Котовского сельского поселения являются:
-приватизация объектов движимого имущества.
1.3. Способы и условия приватизации муниципального имущества Котовского сельского поселения, порядок принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о  порядке и условиях приватизации муниципального имущества Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Котовского сельского поселения от 17.12.2014 г. № 16/49.
1.4. Начальная цена продажи объектов муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации, устанавливается на основании рыночной стоимости, определяемой в соответствии с требованиями Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
1.5. Доходы от приватизации муниципального имущества зачисляются в бюджет Котовского сельского поселения.
1.6. Размер предполагаемых доходов от приватизации муниципального имущества Котовского сельского поселения в 2018 году запланирован в сумме 97 270  рублей (Девяносто семь тысяч двести семьдесят рублей) по рыночной стоимости (указанный размер предполагаемых доходов может быть скорректирован в зависимости от предложений покупателей. Способа оплаты (единовременно или в рассрочку на период, установленный действующим законодательством) такого имущества).

2.Перечень муниципального имущества Котовского сельского поселения, предполагаемого к приватизации в 2018 году

2.1  Транспортные средства
	№
п/п
	Наименование
	Характеристики

	1.
	Автомобиль ГАЗ 322132
GAZ322132

	Год изготовления 2001, государственный регистрационный знак М804ВХ 34, идентификационный номер (VIN)
ХТН32213210229234
Модель двигателя 4215СР,
№ двигателя №11005203
Кузов (коляска) № 32210010047454
Цвет желтый
Шасси (рама) № 32210010228611
Мощность двигателя, кВт/л. с.70,6/96
Рабочий объем двигателя, см ³ 2890
Разрешенная максимальная масса, кг 3500
Масса без нагрузки, кг 2440
Паспорт серии 52КВ № 928096

	2.
	Автомобиль ВАЗ, 210740
	Год изготовления 2008,
государственный регистрационный знак М507РХ34
идентификационный номер (VIN)
ХТА21074082783393
Марка LADA Модель двигателя 21067, № двигателя 9101463
Кузов (кабина, прицеп) № ХТА21074082783393
Цвет кузова (кабины, прицепа) ярко-белый
Шасси (рама) № отсутствует
Мощность двигателя, л.с. (кВт) 72.7 л.с. (53,5 кВт)
Рабочий объем двигателя, 1568
Тип двигателя Бензиновый
Разрешенная максимальная масса 1460,
Масса без нагрузки 1060

4. Вступление в силу Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Котовского сельского поселения на 2018 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Котовского сельского поселения на 2018 год вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru в подразделе «Котовское сельское поселение» раздела «Административное деление» и обнародованию на информационном стенде администрации Котовского сельского поселения.

Глава Котовского
сельского поселения                                                            Г.В. Иванова